[image: image1.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 294 /2017
VEREADOR: Washington da Cruz Silva
Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada solicitação ao Ilustríssimo Sr.  ADELSON RIBEIRO, Secretário Municipal da Ordem Pública e Defesa da Cidadania – SEMOP, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Noel Alves de Souza, Secretário Municipal do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEMDURB, no sentido de notificar a empresa COMCAL para fazer a remoção do amontoado de terra existente na Rua Enoque Martins Fontes, bairro Novo Horizonte, que vem causando perigo as residências nas proximidades devido ao grande risco de deslizamento.
Sala das sessões, em Lagarto/SE, 20 de junho de 2017.

Washington da Silva Cruz
[image: image1.jpg]